



PIŁKARZ

TYGODNIOWY PRZEGLĄD SPORTOWY

Liga już gra...

Imponujący start drużyn krakowskich

Wysokie zwycięstwa Gwardii-Wisły, Cracovii i ZZK

W ubiegłą niedzielę ruszyła ze startu pierwsza i druga liga. Strzelono w samej tylko pierwszej lidze 33 bramki, w drugiej 44 (po 22 w każdej grupie).

Wspaniale wyszły ze startu drużyny krakowskie, zarówno w pierwszej i jak i w drugiej lidze.

Gwardia-Wisła rozgromiła ŁKS w Łodzi 8:2, Cracovia wygrała wysoko z groźną Lechią gdańską 5:1, Garbarnia i Tarnovia odniosły identyczne zwycięstwa 8:1.

Tak dobra forma drużyn krakowskich świadczy o starannym przygotowaniu tych zespołów przez okres zimowy i o ambicji drużyn, które mają zamiar odegrać znów dominującą rolę w naszym piłkarstwie.

Z pozostałych wyników na uwagę zasługuje jeszcze wysokie zwycięstwo ZZK nad AKS-em. Nie możemy nic pozytywnego powiedzieć jeszcze o takich drużynach jak Warta, Polonia warszawska, Legia czy Szombierki, ponieważ zespoły te wypadły w niedzielę blado.

Ruch i bytomska Polonia zaczynają powoli „rozkręcać się” a o ich istotnej wartości przekonamy się w czasie najbliższych spotkań, które na pewno dostarczą wiele emocji i obfitować będą w szereg niespodzianek.

Beniaminek był jednak groźny

Popis strzałowy braci Różankowskich W MECZU

CRACOVIA - LECHIA 5:1 (1:1)

Lechia: Pokorski, Leuc, Zytliak, Nierychło, Kamzela, Kokot I, Kupcewicz, Skowroński, Rogoź, Goździk i Kokot II.

Cracovia: Rybleki, Glimas, Kaszuba, Mazur, Gedlek, Jabłoński I, Szeliga, Radoń, Różankowski I i II, Palonek.

LECHIA

potwierdziła opinię, że awans do I Ligi słusznie się jej należał. W pierwszej części gry gdański beniaminek twardo dobierał się do skóry mistrza Polski, a kiedy kontuzjowany Radoń na 25 minut zszedł z boiska, zdawało się, że oglądać będziemy pierwszą sensację ligową. W tym okresie gry bowiem, gdańszczanie atakują z impetem, a gospodarze zepchnięci zostają do obrony.

Wyrównany zespół gdański wy-

kazał sporo umiejętności technicznych, zrozumienie gry zespołowej i bardzo wiele iście „śląskiej” ambicji. Akcje napadu, a szczególnie prawej jego strony były naprawdę niebezpieczne. Pomoc starannie kryjąca napastników Cracovii w razie zmiany sytuacji momentalnie przestawiała się na grę ofensywną. Trio obronne na średnim poziomie.

CRACOVIA

(bez Parpana i Jabłońskiego II) zagrała w pierwszej części gry bardzo słabo. Napad zbyt szybko tracił piłkę, a linie defensywne pracowały ciężko pod nieustannym naporem żywiołowych akcji gości.

Po przerwie Cracovia pokazała swój „lwy pazur”. Była to jakby inna drużyna. I obrona i atak działały sprawnie a doskonale dyspozycja

strzałowa braci Różankowskich wieńczy pięknym efektem wysiłek całej drużyny.

Przebieg gry:

Od pierwszego gwizdka sędziego — widać, że jeśli gdańszczanie pozostawiają w Krakowie punkty — to po ciężkiej walce. Dyktują oni gwałtowne tempo i na każdy atak odpowiadają błyskawiczną ripostą. (Ciąg dalszy na str. 3)

Pogrom ŁKS-u na własnym podwórku Gwardia-Wisła - ŁKS 8:2 (3:1)

ŁÓDŹ. (tel. wł.). Pierwszy mecz ligowy rozegrany w Łodzi pomiędzy krakowską Gwardią-Wisłą a Łódzkim Klubem Sportowym. — wzbudził zrozumiałe zainteresowanie i zgromadził na stadionie ŁKS-u ponad 8.000 widzów.

Goście krakowscy zademonstrowali doskonałą grę, stojącą na wysokim poziomie technicznym i zdominowali zupełnie gospodarzy. Widać było, że drużyna krakowska przygotowana jest dobrze kondycyjnie i strzałowo.

Najlepszą częścią zespołu był atak, w którym wyróżnił się bardzo szybki i niebezpieczny Mamoń na skrzydle oraz Gracz i Kohut.

Rupa był pracowitym łącznikiem, jak również Giergiel, grający na prawym skrzydle. Bardzo dobra była linia obrony: Flanek—Kubik, a pracowała — cała linia pomocy, Jurkiewicz nie popisał się przy obronie strzelonych przez ŁKS dwóch bramek.

ŁKS na tle dobrze grającej Gwardii-Wisły wypadł bardzo blado i tylko przez pierwsze 12 minut stawiał skuteczny opór gościom. Błędem oczywistym było wstawienie najszerego gracza Patkolo — na środek pomocy, co miało na celu zaszacho-



Bramkarz Lechli — Pokorski, którego widzimy na zdjęciach zamieszczonych powyżej miał wiele pracy, interweniując ze zmiennym szczęściem w licznych sytuacjach podbramkowych we wczorajszym meczu Cracovia—Lechia.

Cracovia PIERWSZYM leaderem tabeli ligowej

— Nic się nie zmieniło od zeszłego roku — powie niedojeden fachu-wiec piłkarski, rzuciwszy okiem na pierwszą tabelę ligową. — Znow Cracovia i Wisła na czele, znow walka o mistrzowskie berło rozegra się w „rodzince”.

Ano, zobaczymy...

Nie możemy już z góry zakładać kto w tym roku ma szansę na zdobycie tytułu mistrza Polski, a kto nie.

Przecież to dopiero pierwsza niedziela ligowa. Jeszcze wiele się może zmienić. Jeszcze tabela może się całkowicie przeobrazić. Niemniej jednak drużyny krakowskie, które z miejsca zabrały się do pracy, będą dążyć do umocnienia się na czołowych pozycjach, odpierając ataki pozostałych zespołów. Najgroźniejsze w tej chwili są niewątpliwie drużyny poznańskie, a zwłaszcza ZZK, który nosi się z zamiarem odegrania w tym roku znacznie poważniejszej roli niż w ubiegłym sezonie.

Nic więc dziwnego, że wszyscy entuzjaści piłkarscy z niecierpliwością oczekują już dzisiaj na atrakcyjny pojedynek poznańsko-krakowski, jaki rozegra się już w najbliższą niedzielę. W Poznaniu Warta zmierzy się z Cracovią, a w Krakowie Wisła gościć będzie rewelacyjną drużynę ZZK.

Jeśli kluby krakowskie odeprą ten pierwszy poważniejszy atak na swoje czołowe pozycje to powiemy, że rzeczywiście niewiele się zmienił układ sił w naszym piłkarstwie od ubiegłego sezonu.

A na razie zapoznajmy się z pierwszą tabelą ligową:

1. Cracovia	1	2	5:1
2. Wisła	1	2	8:2
3. ZZK	1	2	7:3
4. Legia	1	2	2:1
5. Warta	1	1	0:0
6. Polonia W-wa	1	1	0:0
7. Polonia Bt.	1	1	2:2
8. Ruch	1	1	2:2
9. Szombierki	1	0	1:2
10. AKS	1	0	3:7
11. ŁKS	1	0	2:8
12. Lechia	1	0	1:5

Jestem królem Strzelców

Prowadzenie w tabeli najlepszych strzelców ligowych po pierwszej niedzielnej walce o punkty objął łącznik Cracovii — St. Różankowski,



który ma na swym koncie 3 bramki zdobyte. W pierwszej niedzielnej ligowej padło w sześciu spotkaniach pierwszej ligi aż

33 bramek, a autorami ich byli: 3 bramki — Różankowski II (Cracovia).

2 bramki — Gracz, Kohut, Rupa (Wisła), Aniola, Białas (ZZK), Cholewa (AKS),

1 bramka — Różankowski I, Radoń (Cracovia), Mamoń, Legutko (Wisła), Czapczyk, Koltuniak, Wojciechowski (ZZK), Skoczek, Oprych (Legia), Szmid II, Wiśniewski (Polonia Bt.), Cieślak, Przecherka (Ruch), Fuks (Szombierki), Kulik (AKS), Gwoździński, Włodarczyk (ŁKS) i Nierychło (Lechia).

Pierwsze boje w lidze czeskosłowackiej

PRAGA. W niedzielę rozpoczęły się w Czechosłowacji pierwsze spotkania w piłkarskiej klasie państwowej. Prawie wszystkie mecze rozgrywane były w bardzo ciężkich warunkach terenowych. Rozegrano ogółem 6 spotkań. Mecz Trnawa—Bystrica nie odbył się, z powodu fatalnego stanu boiska. Wyniki spotkań były następujące.

„Bohemians”—„Jednota” (Koszyce) 1:1 (0:0), „Bratislava”—Pilzno 1:0 (1:0), „Slavia”—„Sparta” 3:2 (2:1), „Kladno”—„Zilina” 1:2 (1:1), „Teplice”—ATK 2:2 (2:2), „Zlidenice”—„Ostrava” 4:1.

100 procentowej okazji, lecz w chwili potem Rupa zdobywa ostatnią bramkę i ustala wynik na 8:2.

Opuszczając boisko drużynę Gwardii-Wisły, publiczność oklaskuje gorąco.

Sędziował dobrze p. Brzuchowski z Warszawy.

Beniaminek Klasy Państwowej LECHIA



Pierwszy występ beniaminka Klasy Państwowej w Krakowie nie powiódł się Lechia, mimo niezłej gry musiała uznać wyższość mistrza Polski i zeszła pokonana z boiska Cracovii w stosunku 5:1.

